

Programy unijne w Cybince

– W 2005 r. na posiedzeniu ZOP ZOSP RP w Słubicach wiceprezes ZOP Związku, komendant powiatowy PSP w Słubicach st. kpt. Jacek Konsewicz poinformował, że w województwie jest planowany zakup 13 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych – po jednym na powiat. Chęć zakupu zgłosiła Górzycza i my – powiedział prezes OSP Cybinka Stanisław Radkiewicz. – Byliśmy na obradach z burmistrzem i natychmiast podjęliśmy decyzję, że przystępujemy do projektu. Od razu była mowa o tym, że trzeba zabezpieczyć 100 tys. zł z budżetu gminy, jako wkład własny. Nie było żadnych problemów z ujęciem środków w budżecie.

– Ochotniczą Straż Pożarną w Cybince oceniam bardzo dobrze. Grupa strażaków w Cybince jest najbardziej mobilną grupą, traktując ją jako organizację pozarządową. Są oni zrzeszeni w OSP i z własnej woli poświęcają swój czas na rozwiązywanie problemów w naszej gminie – powiedział burmistrz Cybinki Roman Siemiński – członek OSP Cybinka, prezes ZOGm. ZOSP RP. – To, że zaangażowałem się osobiście we wspieranie

nicznej z OSP Lossow, która umożliwia nam składanie projektów do Euroregionu w celu realizacji zadań społeczno-kulturalnych. Dzięki tej współpracy zostały w ostatnim czasie zrealizowane trzy projekty transgraniczne:

Odkrywamy karty, Nadodrzańskie rzemiosła i tradycje oraz Kolor pomarańczowy.

Przy każdym z projektów realizujemy dodatkowo zadania związane z promocją i popularyzacją zasad ochrony prze-



Nowy samochód.

ciwopozarowej i w ramach projektu odbywają się pokazy, zawody strażackie, pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, pokazy gaszenia pożarów, wyciągania osób

sowego na ten wkład własny, następnie staraliśmy się aktywnie uczestniczyć w etapie przygotowań projektu. Kiedy został ogłoszony przetarg, potwierdziło się, że pieniądze się znalazły – stwierdził burmistrz Roman Siemiński. – Jednocześnie udało się zabezpieczyć środki na wykup starych obiektów garażowych na potrzeby adaptacji na nową remizę od syndyka masy upadłościowej zlikwidowanego tartaku. Koszt wykupu oraz inwestycji wyniósł około 150 tys. zł. Na przełomie 2005 i 2006 r. rozpoczął się remont.

Została podpisana deklaracja. W międzyczasie odbywały się szkolenia w ramach projektu – dla prezesów i naczelników OSP. W szkoleniu uczestniczyli także prezes Stanisław Radkiewicz i naczelnik OSP Cybinka Jarosław Klimczak. Tematyką szkoleń była wiedza o funduszach i ogólna wiedza o UE.

Druhowie czekając na samochód starali się uzupełnić sprzęt – dokupili agregat prądowładczy oraz pilarkę do betonu i stali. Pozostały sprzęt już był na wyposażeniu – także sprzęt do ratownictwa tech-

nicznego i ratownictwa medycznego.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy mercedes atego druhowie odebrali 27 września. Pierwsze uroczyste przekazanie odbyło się 1 października 2006 r. na Krajowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Słubicach. Drugie uroczyste przekazanie nastąpiło w końcu października w Cybince. Rozpoczęło się ono mszą św., potem dokonano aktu poświęcenia pojazdu, który stał przed kościołem, a następnie pod remizą miało miejsce przekazanie starego samochodu stara 244 GBM 8/2,5 dla OSP Grzmiąca. Część oficjalna zakończyła się spotkaniem w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince. W spotkaniach zawsze bierze udział OSP Lossow. Trzecie uroczyste przekazanie odbyło się w Górzycy.

Sprzęt został zamocowany we własnym zakresie. Pojazd gotowy do akcji został wprowadzony do podziału bojowego w miejsce pojazdu, który został przekazany OSP Grzmiąca. – Cieszy nas to – stwierdził prezes Stanisław Radkiewicz. – Mielśmy do tej pory stare samochody, nie mieliśmy auta z autopompą. Odległość od KP PSP jest znaczna. Obszar do ochrony przeciwpożarowej jest duży, więc zakup nowszego samochodu był konieczny.

Teraz OSP Cybinka dysponuje samochodami: mercedesem atego GBA 16/25, starem 266 GBM 8/3,8, ifą GBA 16/2,4 (przekazany przez Niemców w lutym 2006 r.), volkswagenem SO.

Jednostka jest wyposażona w podstawowy sprzęt. Liczy 34 członków czynnych (JOT – 24). W KDP jest 9 kobiet, MDP dziewczęca i chłopięca liczy 22 osoby (po 11). OSP Cybinka od 1995 r. należy do KSRG.

Tekst i zdjęcia:
MAREK AMERSKI



Druhowie z OSP Cybinka z burmistrzem Romanem Siemińskim (drugi od lewej).

wszystkich działań OSP Cybinka jest spowodowane – po pierwsze – koniecznością funkcjonowania takiej jednostki na terenie naszej gminy w celu zabezpieczenia szeroko pojętego bezpieczeństwa, nie tylko przeciwpożarowego. Drugą, bardzo ważną sprawą jest to, że OSP realizuje aktywną formę współpracy transgra-

z wraków. Strażacy niemieccy też brali udział w pokazach.

– W momencie, kiedy pojawiła się koncepcja pozyskania samochodów ratowniczo-gaśniczych z unijnym dofinansowaniem dla województwa lubuskiego, zostały skierowane pytania do gminy – czy wygospodaruje środki na wkład własny? Widząc taką koniecz-